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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 
42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 11.  16.03.2025.     

    DRUGA KORIZMENA NEDJELJA 

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 

 
 

                    

  

 

  

                  

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

NED.16.03.2025. 
 2.KORIZMENA 

     NEDJELJA       

 

1.+Stjepan i Gabrijelâ g. Šaronja u 8,00(Jalžabet) 

2.+Stankâ  i Ivan g. Pičija;Augustinâ i Marko Slavin u  9,30 
(Jakopovec) 

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  11,00 
(Jalžabet)  

4.KRIŽNI PUT u 17,00 ili Prema dogovoru u našim crkvama i 

kapelama. 

         Pon. 17.03.2025. 

Sv.Patrik,Domagoj 

1.+Ivan Šebrek 2. spro. u 18,00(Jalžabet) 

KLEČANJE U TRNOVCU U 18,00 

       Ut. 18.03. 

Sv.Ćiril Jeruzalem. 

1.+Ivan Pernar  g. u 18,00(Jalžabet) 

  

     Sr. 19.03.   

Sv.JOSIP,zaručnik 

1.+Josip,Franciska i Antun Međimurec;Na čast Anđelu 
čuvaru;ob. Krušec i Šteinglin u 8,00 (Jalžabet)  

2.+Ivan Pintarić g. i ob.u 11,00(Novakovec) PROŠTENJE 

3.Sveti Josip- Banfica,VŽ u 18,00 

       Čet. 20.03. 
  Niceta,Klaudija 

1.Proslava 15.obljetnice uspostave Bjelovarsko-Križevačke 
biskupije. Sveta misa u 18,00. 

        Pet. 21.03. 

    Serapion,Vesna    
1.-KRIŽI PUT u 17,30(Kelemen) 

2.+Jelena i Milan Lisičak;Josip Kovačić i ob. u 18,00(Kelemen) 

      Sub. 22.03.           

    Oktavijan,Lea 

1.+Marija Vidačić 3. spro. u 8,00 (Kelemen) 

2.+Josip Franjčić  g. u  18,00(Jalžabet) 

 

NED.23.03.2025. 
 2.KORIZMENA 

     NEDJELJA 

Križni put po župi 

1.+Tomo i Slavica g. Huzjak u 8,00(Jalžabet) 

2.+Marijan,Dorijan Magić;Antun Franjčić u  9,30(Kelemen) 

3.ŽUPNA sv.MISA(Za sve župljane žive i mrtve)11,00(Jalžabet)  

4.KRIŽNI PUT PO ŽUPI-Od Majhena prema  NOVAKOVCU, u 13,00 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije evanđelja 
Iz sjajnog oblaka začu se Očev glas: 
Ovo je Sin moj, Izabranik! Njega slušajte! 
 
Evanđelje Lk. 9. 28b-36 
Dok se molio, :izgled mu se lica izmijeni. 
 
Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U one dane: Povede Isus sa sobom 
Petra, Ivana i Jakova te uziđe na 

goru da se pomoli. I dok se molio, 

izgled mu se lica izmijeni, a odjeća 

sjajem zablista. 
I gle, dva čovjeka razgovarahu s 

njime. Bijahu to Mojsije i Ilija. 

Ukazali se u slavi i razgovarali s 

njime o njegovu Izlasku, što se 

doskora imao ispuniti u 
Jeruzalemu. No Petra i njegove 

drugove bijaše svladao san. Kad se 

probudiše, ugledaše njegovu slavu 

i dva čovjeka koji stajahu uza nj. I 
dok su oni odlazili od njega, reče 

Petar Isusu: »Učitelju, dobro nam 

je ovdje biti. Načinimo tri sjenice: 

jednu tebi, jednu Mojsiju, jednu 
Iliji.« Nije znao što govori. 

Dok je on to govorio, pojavi se 

oblak i zasjeni ih. Ušavši u oblak, 

oni se prestrašiše. A glas se začu iz 
oblaka: »Ovo je Sin moj, 

Izabranik! Njega slušajte!« I 

upravo kad se začu glas, osta Isus 

sam. Oni su šutjeli i nikomu onih 

dana nisu kazivali što su vidjeli. 
Riječ Gospodnja. 

 
d
a

 
 

Zborna molitva 

Bože, ti nam 

zapovijedaš da 

slušamo tvoga 

ljubljenoga Sina. 

Krijepi nas svojom 

riječi i čisti nam 

pogled duha, da se 

radujemo s gledanja 

tvoje slave.  

Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-
Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.  www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 17.03.-23.03. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

21.03.2024. Josip Cvetković Kaštelanec 

23.03.2024. Zvonko Škrlec Kelemen 

   NAŠI ZABORAVLJENI SVEĆENICI 
                           JALŽABET 

 
Nakon 5 i pol godina službe, 1906. godine bio je 

premješten iz Pregrade u Moravče, ali je nakna-

dnom odlukom ostao i dalje u Pregradi. Dobio je 

preimenovanje za kapelana u Gaj, gdje djeluje 

također 5 godina. Odonud je u listopadu 1911. 

godine premješten u Slavonsku Orahovicu. U 

siječnju 1912, premještenje u Lobor, gdje djeluje 

kao kapelan tijekom 6 godina, dok nije u ožujku 

1918. godine dobio kao župnik župu Lasinju, iza 

smrti župnika Dragutina Lipovčića. U Zagrebu je 

prisegnuo Lasinju 29. travnja 1918. Na Lasinji se 

zahvalio 1922. godine, te je imenovan duhovnim 

upraviteljem (in spiritualibus) u Gornjoj Rijeci, a 

onda subsidijarom u Bedenici. Iza Adama Füstössa 

(1920.-1926.), koji je otišao u Šandrovac, on je 21. 

prosinca 1926. imenovan upraviteljem župe 
Podravski Kozarevac, te je krajem 1929, godine 

ondje postao župnikom. U Zagrebu je prisegnuo za 

Kozarevac 10. ožujka 1930. Ondje je ostao do smrti 

6. studenog 1948. Pokopan je na župnom groblju 9. 

studenog 1948.g. Naslijedio ga je Dragutin Denačić. 

Zapisuje da je crkva izvana, župni stan i 

gospodarske zgrade u mizernom stanju.Kako je 

zapisao u Spomenicu Ante Bubanić, crkva izvana, 
župni stan i gospodarske zgrade, su opet kao 

podrtina bile. Stoga od 1926. godine župnik moli za 

popravke. Kako župljani nisu imali sredstava 

ulaganja su trebala biti iz državnog proračuna. 

 

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.Đurđa Lukinić,Imbriovec 53 
2.Ivka Hrastić,Imbriovec 35 
3.Miroslav Vidačić,Imbriovec 9 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
PRILIKOM TRAŽENJA DOKUMENATA U ŽUPNOM UREDU,KNJIŽICU PONESITE. 

UPLATILO-28.obitelji od 800  (2025.g.) 
**************************************** 

ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici ;18.03. a Firmanici -
petak 21.03. u 16,00. Redovito dolaziti na sv. Mise,  

================================================ 

            RECEPT ZA LIJEČENJA ALOE VEROM 
Prema svjedočanstvima oca Romana ZAGA i njegovih 

mnogobrojnih pacijenata, na ovaj način liječeni su tumori 
maternice, glasnica, dojki, prostate, mozga, debelog 

crijeva, mokraćnog mjehura, kostiju, leukemija...  

1. Za recept se preporučuje aloe arborescens koja je 
mnogo bolja i jača vrsta nego aloe vera.Biljka neka bude 

starija od 5 god. Listove ili list težine 350 g operite, 

uklonite bodlje, isjecite na komadiće i ubacite u blender. 
Dodajte pola kile meda i 5 žlica jačeg alkoholnog pića 

koje služi za bolju apsorciju na kapilarnom nivou prilikom 
konzumiranja.Ako baš ne konzumirate alkohol, upotrije-

bite prirodni jabučni ocat u istom omjeru. Smjesu 

blendajte 2-3 minute. Pohranite napitak u staklenu bocu, 
koju ćete držati isključivo u   hladnjaku.  

Konzumacija: Uzimajte 1-2 žlice najmanje pola sata prije 
jela tri puta na dan. Prije upotrebe bocu dobro 

promućkajte. Na početku uzimajte 1 žlicu tri puta na 

dan, a poslije možete povećati dozu na dvije. Smjesa u 
receptu dovoljna je za 10-12 dana korištenja.Popijte sve. 

Nakon ove doze pravi se pauza od 10 dana te se tretman 
ponavlja po potrebi. 

                                    SLIČAN RECEPT 

 1.- 300 grama svježeg aloa kaktusa, listove samljeti na 
mašinu za meso(blender) 

-Biljka po mogućnosti da ne bude mlada od jedne 

godine, a što je starija bolja-Biljku prije upotrebe ne 
treba zalijevati 5 dana 

2.- 700 grama garantiranog crnog ( crveno-bijelog ) vina 
3.- 500 grama cikorije kave ( Frank ) 

4.- 2. komada kruške 

5.- 600 grama proljetnog svježeg meda - sa saćem 
6.- 500 grama čistog apotekarskog alkohola, ako nema 

alkohola može se upotrijebiti jaka rakija. 
Sve se to pomiješa i stavi u tamnu bocu na hladnu 

mjesto u mrak tj, i mjesto i dobro zatvoriti. 

Poslije pet dana upotrebljava se na slijedeći način: 
Prvih pet dana tri puta na 2 sata prije jela po jednu malu 

žličicu. Zatim slijedećih dana tri puta dnevno na jedan 

sat prije jela jednu veliku žlicu.Ovaj lijek liječi TBC pluća, 
čir na želucu, ostala unutarnja zapaljenja, procese  i 

bolesti te anginu za jedan do dva dana. 
 

 

 

 

 

 

Konačno je ministarstvo u Beogradu odobrilo da se od 

jeseni počne ubirati namet od župljana. Tek 16. srpnja 
sastavljen je troškovnik te je odobreno 84 850 dinara za 

popravke i novu ogradu. Godine 1928. u kolovozu 

započeo je popravak ograde oko crkve i župnog dvora, te 
popravkom gospodarskih zgrada, a posao je završen u 

ljeto 1929. godine. Ante Bubanić zapisuje: “Iste godine 

(1928.) 20.VI. zbio se strašan politički zločin u Skupštini u 
Beogradu protiv zastupnika Hrvata. Neki Puniša Račić, 

srpski radikal, ubio je tog dana u skupštini iz revolvera 

´parabeluma´, hrvatske zastupnike dr. Đuru Basaričeka i 

Pavla Radića a smrtno ranio vođu HSS Stjepana Radića, 
te dr. Ivana Pernara i Ivana Granđu. 

 “Godine 1936. doživjela je župa Kozarevac veliku slavu i 

to prvi puta od kako postoji. Dne 24. svibnja bila je ovdje 
prva sv. misa, takozvana primicije, koju je služio domaći 

sin Stjepan Santo. Misa je bila pod vedrim nebom, pod 

starom višestoljetnom lipom uz mnoštvo naroda 
domaćeg i stranog”.(A. Bubanić)  
U jesen 1946. godine popravljene su orgulje i na Dan 
Krista Kralja prvi puta su takve svirale na radost cijele 
župe, a 1950. ponovo je zasađen vinograd. 
IZVORI: Stjepan  Kožul, Svećenici  bjelovarskog kraja .Dio Il. 

Cirkvenski dekanat 

-Župa svetog Franje Ksaverskog u  Kozarevcu;autor Nikola Cik 

********************************************* 

                Što je dakle Sveta Misa? 
Katy Rivas, stigmatizirana vidjelica i mističarka na Svetoj Misi 
vidjela je duhovni svijet. Što se točno događa prilikom svete Mise  
Sam Isus je dao ovaj odgovor: Sveta Misna Žrtva to sam Ja sâm. 
U njoj sam produžio Moj Život i Moju Žrtvu križa uvijek među 
vama. Bez zasluga Mojeg Života i Moje Krvi, što još imate čim 
biste stajali pred Mojim Ocem? Ništa, bijeda i grijeh. Vi biste 
zapravo morali nadvisiti Anđele i Arkanđele u krepostima, je oni 
ne dolaze do uživanja i nemaju to blaženstvo, da Me mogu 
primati kao hranu, a vi to imate. Oni piju samo jednu kapljicu iz 
izvora Žive vode, a vi ste dobili Milost primati Mene samog. Vi 
imate cijeli ocean Žive vode, da bi pili iz njega.’ 
U mojoj mladosti čula sam od nekoga, da Gospodin poslije 
Pričesti ostane u nama pet ili deset minuta. I tako upitah 
Gospodina u ovom trenutku: Gospodine, je li to istina i stvarno 
tako?  
Koliko dugo Ti ostaješ u nama nakon Svete Pričesti? 
Mislim, Gospodin se morao nasmijati zbog moje gluposti i ovog 
glupog pitanja, budući da mi je kazao slijedeće:’Ja ostajem sve 
vrijeme, koje Me želiš imati sa sobom. Kad sa Mnom govoriš 
tijekom dana, dok Mi upućuješ samo nekoliko riječi za vrijeme 

tvojeg dnevnog rada, uvijek ću te slušati. Ja sam uvijek s vama. 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

Antun Bubanić, rođen 11. 

siječnja 1875.g. u Jalža-

betu, od roditelja Mirka i 

Marije, rođene Koop. 
Gimnaziju polazi u Vara-

ždinu i Zagrebu, bogoslovlje 

studira na Bogoslovnom 
fakultetu u Zagrebu, te je 

zaređen za svećenika 9. 

srpnja 1899. Poslan je za 
kapelana u Kostel, a 

početkom 1900. godine bio 

je premješten u Pregradu. 


